

## Juni - september

I starten af juni måned var vi alle inviteret til at fejre Mortens 40 års fødselsdag i Odense. Vejret var fint, og børnene legede med William, Marie-Louise og Caroline



Senere på måneden blev det Frederikkes tur. Vi fejrede familiefødselsdag den 25. juni. Vejret var igen perfekt, og vi kunne sidde i haven og nyde brunsviger og jordbær.



Der var mange lækre gaver - nye sko, et badebassin, sikkerhedsudstyr til rulleskøjter - og penge til rulleskøjter, smart skolestartstøj, sjippetove og penge til bankbogen.

Næste dag blev det også til en ny skoletaske



Den rigtige fødselsdag blev holdt i børnehaven, for de to sidste år har børnehaven været herhjemme, så Frederikke ville gerne prøve noget andet i år. Det var en meget fin dag, hvor vi havde frikadeller, kyllinge-nuggets, pizzasnegle, gulerødder, tomater og agurker med til frokost. Der blev også serveret brunsviger og friske jordbær. Frederikke fik lov at bestemme hvad de skulle lave, og hun nød det rigtig.



Efter besøget i børnehaven kørte vi til Esbjerg for at bruge rulleskøjtepengene. Og stolt var hun, da alt udstyret blev prøvet senere samme dag.



Børnene og jeg nåede at møde Peder og Irene hos mormor og morfar. Det er efterhånden 5 år siden vi sås sidst, så det var meget hyggeligt at mødes igen. Irene og Frederikke benyttede lejligheden til at bade lidt, mens mændene tålmodigt sad og ventede, mens de hørte efter Gustav.



Vores sommerferie begyndte med en dejlig koncert sammen med mormor og morfar. De havde inviteret os alle til Lilholt-koncert på Lønborggård. Frederikke synes det var rigtig sejt at stå oppe foran scenen - det var en stor oplevelse for hende.

Hov - nu er jeg vist blevet opdaget!



Resten af ferien tilbragte vi i Ribe, hvor vi havde flere besøg af venner og familie. Vi fik også sat entreen i stand, og fik igen slappet af sammen. Vejret var helt fantastisk, og der røg mange is i løbet af ferien. Frederikkens badebassin blev også flittigt brugt.

Endelig i år nåede vi en tur til Mandø. Det var en dejlig men varm tur sammen med Tine, Allan, Johanne og Rasmus. Måske kunne timingen have været bedre - turen blev gennemført på sommerens varmeste dag, hvor temperaturen nåede op over 32°.



Efter turen over vaden med Mandøbussen fandt vi lidt skygge under kirkemuren, hvor vi tankede op med pizzasnegle og saftevand.



En tur rundt på kirkegården afslørende spændende historie om den lille ø.

Det er bestemt ikke sidste gang vi skal derover.

Fra kirken gik vi over klitterne og ud for at se på krabber og andet sjovt på den tør lagte havbund.



Vi spiste frokost på et lille spisested, og tog Mandøbussen tilbage til fastlandet.

Dagen sluttede med et besøg på Vadehavscentret.



Som det sidste inden ferien sluttede begyndte Frederikke i SkoleFritidsOrdnningen. Det var meget spændende, og der var mange nye kammerater at lære at kende.

Den 16. august oprandt så selve den store dag - Første skoledag. Alle de nye elever samledes ved flagstangen, og inspektøren bød velkommen. I samme øjeblik han havde budt velkommen åbnede sluserne sig, og vandet væltede bogstaveligt talt ned. Vi stod alle i tørvejr, men inspektøren måtte stå ude i regnen. En venlig sjæl rakte han en paraply, men det hjalp kun lidt.



Inde i klassen fortalte klasselæreren - Mette - lidt om hvordan det er at gå i skole. Og de fleste børn lyttede meget koncentreret.



Ved frokosttid var første skoledag slut, og vi satte kursen mod Legoland.

Det var en overraskelse, så først da vi kørte forbi indgangen i et forsøg på at finde



en parkeringsplads gik det op for Frederikke, hvor vi skulle hen.



Vi var meget heldige med vejret, solen skinnede mellem skyerne, men det holdt tørt lige indtil 5 minutter før aktiviteterne lukkede. Alligevel var det lykkedes Gustav at blive temmelig våd inden byen... men han hyggede sig - og vi andre morede os vældigt.

Det var en skøn dag, selvom den var lang. På vejen hjem i bilen lavede vi lektier sammen med Frederikke. Hun skulle finde på en ting, der begyndte med A, og som hun skulle have med i klassen næste dag.

Efter mange og lange drøftelser nåede vi frem til, at agern begyndte med A, og dem havde vi jo mange af i haven.



Efter aftenens bad sov de begge trygt og godt.